CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO PARA VIAGENS
Lei 784/84, de 16/11/1984

Senhor Presidente:

Solicito autorizacdo de Vossa Exceléncia para participar de viagem,
representando a Camara Municipal, nos termos da Lei n° 784/84, de 16/11/84, Adiantamento
de Numerario, no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais), destinados ao custeio de Viagem,
juntamente com O Prefeito a Sdo Paulo - SP, dos dias 17 e 18 de dezembro, em visita a
Deputados e diversas Secretarias, em busca de recursos para o nosso municipio, ciente de
que deverei efetuar a prestagao de contas do adiantamento, quando do retorno da viagem, nos

moldes estabelecidos no Artigo 4° do mencionado diploma legal.

Bilac - SP, 16 de dezembro de 2019.
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DADOS SOBRE O ADIANTAMENTO
Lei Municipal n° 784/84, de 16/11/1984, e orientag6es do SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.

Evento Local Data Horario
Visita a Secretarias diversas. S4o Paulo - SP | 17 ¢ 18/12/2019
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aprox.
S3o0 Paulo — SP 600 km 17/12/2019 18/12/2019
Veiculo Utilizado/Placa | Motorista(s)
Veiculo Oficial PM Bilac { PREFEITO MUNICIPAL
- OCIMAR RODRIGUES VIEIRA
Participantes:
Previsio dos Gastos Valor R$
Hotel R$ 500,00
Refeigdes R$ 500,00
X0 VN DR— eesesnssnssssessesssessussss R$ 1.000,00
Servidor Responsavel pelo Adiantamento.. LIGIA TOMAZINI CORREA
CATQO.....vreersescssssmannsssssnsien st DIRETORA GERAL

Bilac, 16 de dezembro de 2019.
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Prestacio de Contas do Adiantamento para Viagens

Senhor Presidente e Senhor Responsavel pelo Controle Interno:

Nos termos da Lei 784/84, de 16/11/84, manifesto o presente relatorio e Prestagdo de Contas
do Adiantamento.

Evento Local Data Horario

Viagem a S@o Paulo - SP | Séo Paulo — SP 17 a 18/12/2019
juntamente com 0 Senhor Prefeito
Municipal em busca de recursos
a0 municipio, em  diversas
secretarias do governo.

Cidade Distancia Data Data
Percorrida viagem/horario Retorno/horario

Participante: | OCIMAR RODRIGUES VIEIRA

) Gastos realizados Valor RS
HOTEL — 1 DIARIA R$ 270,00
REFEICOES R$ 222,00
TOTAL..ccvereeeeeesssssesssessses R$ 492,00
ADIANTAMENTO........ RS 1.000,00
DEVOLUCAO.....ccccosuee R$ 508,00
S R
Responsavel pela Prestacio de Contas.... Ocimar}g@ues Vieira
[T s L I m— <7~ Vereador

Obs: Todos os documentos deverao estar rubricados pelo responsavel da prestacgio de
| contas
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| RELATORIO DE VIAGEM |

Senhor Presidente:

Apresento relatério de viagem a S@o Paulo, onde fui juntamente com 0
senhor Prefeito Municipal Vitor Osmar Botini e o vice Prefeito Antdnio Ferreira Loureiro,
em visita a diversas secretarias com 0 intuito de angariar recursos para o Municipio.

Estivemos na Secretaria da Habitagéo, onde fomos recebidos pelo
Secretario da Habitagdio Flavio Amary e diretores Marcelo Herculin e Aguinaldo Quintana,
para a formalizagdo de um convénio para a construgdo de 50 casas populares no nosso
municipio.

Estivemos também junto ao deputado Itamar Borges, onde fomos
recebidos para tratar de assuntos relativos as emendas que o deputado destinou ao nosso
municipio para recapeamento urbano e area de Saude.

Estivemos ainda no gabinete do Deputado Daniel Soares e Roque Barbieri
para tratar de assuntos do interesse do nosso municipio.

Fomos também recebidos na Secretaria da Educagdo pelo Secretario, onde
estivemos para tratar de assuntos relacionados a recursos para Nnosso municipio para 0
préximo exercicio.

Como ¢ sabido, todos os municipios encontram dificuldades financeiras, €
desta forma, através de visitas presenciais, 0 Executivo Municipal tem mantido contato com
diversas secretarias na busca de atender 0s recursos de que nosso municipio necessita.

N#o podemos nos acomodar diante da situagdo, € como Vereador atuante,
procuro acompanhar as necessidades e representar meu partido juntamente com 0O senhor
Prefeito em prol a0 municipio.

Acompanha o presente relatorio, notas e cupons de despesas
comprobatorias realizadas no periodo.

OCI
Vereador
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PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
PRESTACAO DE CONTAS APRESENTADA

A presente prestagdo de contas estd em conformidade com a
legislagdo em vigor, as notas estdo identificadas e ndo constam despesas
impréprias, bem como ha modicidade nos gastos com devolug¢do de
adiantamento condizente com o gasto realizado.

Bilac, 23 de dezembro de 2019.

B ST
LIGIA TOMAZINI CORREA
Controlador Interno
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DESPACHO DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsavel pelo Controle Interno sobre a presente
Prestag@o de Contas de Adiantamento de Viagem.

Bilac, 23 de dezembro de 2019.
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OSMIR RAMOS AVANCO
Presidente
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20191219y08250671000112

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

RPS N° 48518 Série 0, emitido em 18/12/2019

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Numero da Nota

00065292

Data e Hora de Emisséo

18/12/2019 13:16:29

Cédigo de Verificagéo
Q483-BUSW

MARABA

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 08.250.671/0001-12
Nome/Razé&o Social. MARABA PALACE HOTEL LTDA
Enderego: AV IPIRANGA 00741, 747 E 757 - REPUBLICA - CEP: 01039-000
Municipio: 8&o Paulo

UF: SP

Inscrigdo Municipal: 3.5556.572-6

Municipio: Bilac

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéao Social. BILACCAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPJ: §1.102.325/0001-16
Enderego: PC OSWALDO MARTINS SN - CENTRO - CEP: 16210-000
E-mail: gabinete@bilac.sp.gov.br

UF: 8P

Inscrigao Municipal: =---

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

Estadual RS 0,00 Municipal Fonte:
0,00 Municipal Fonte:

Chave:

Chave:

CPF/CNPJ: =emm Nome/Razé&o Social. ----
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Produto: DIARIAS / Qde: 1,0000 / Valor Total: 270,00Trib. Aprox. RS 0,00 Federal RS 0,00

Trib. Aprox. RS 0,00 Federal RS 0,00 Estadual RS

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 270,00

INSS (R$)

IRRF (R$)

CSLL (R$)

COFINS (R$)

PIS/PASEP (R$)

Codigo do Servigo

07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Dedugées (R$)
0,00

Base de Calculo (R$)

270,00

Aliguota (%)
5,00%

Valor do ISS (R$)

13,50

Crédito (R$)
0,00

Municipio da Prestacéo do Servigo

Numero Inscrigéo da Obra

Valor Aproxirmado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 48518 Série 0, emitido em
18/12/2019; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/01/2020;
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